
 

 

 

 

 

П Р И К А З 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

 

 

от  01 октября  2019 г.                                                                                         № 275 
г.Ейск 

 

 

Об утверждении списка граждан для участия в качестве  

общественных наблюдателей при проведении оценочных процедур в 2019-

2020 учебном году в общеобразовательных учреждения   Ейского района 

 

 

В целях повышения объективности проведения оценочных процедур                    

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список кандидатов, подавших заявление для участия в 

качестве общественных наблюдателей при проведении оценочных процедур  в 

2019-2020 учебном году в общеобразовательных учреждениях Ейского района, 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. Организовать обучение кандидатов в  общественные наблюдатели по 

порядку проведения оценочных процедур, их проверке, порядку общественного 

наблюдения. 

2.2. Не позднее 29 октября 2019 года предоставить в МКУ «ИМЦ системы 

образования Ейского района» специалисту учебно-методического отдела 

(Воеводина) протоколы обучения кандидатов в общественные наблюдатели с 

подписями граждан. 

2.3. Организовать в 2019-2020 году работу общественных наблюдателей в 

соответствии с графиком проведения оценочных процедур (в приказах ОО 

указывать ФИО наблюдателя, присутствие которого планируется). 

3. МКУ «Информационно-методический центр системы образования 

Ейского района» (Гришко) выдать удостоверения общественных наблюдателей 

общеобразовательным организациям. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                       Д.В.Деревянко 
 

 



2 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом  начальника  

управления образованием 

муниципального образования 

Ейский район 

от 01.10.2019 г. № 275 
 

 

СПИСОК 

кандидатов  для участия в качестве общественных наблюдателей при 

проведении оценочных процедур в общеобразовательных учреждениях Ейского 

района в 2018-2019 учебном году 

 

№ ОУ ФИО 

1.  МБОУ СОШ № 1  Смородина Анна Сергеевна 

2.  МБОУ СОШ № 1  Малайчик Татьяна Владимировна 

3.  МБОУ СОШ № 1  Елизарьева Галина Николаевна 

4.  МБОУ СОШ № 1  Пономаренко Наталья Сергеевна 

5.  МБОУ СОШ № 1  Агаркова Наталья Дмитриевна 

6.  МБОУ СОШ № 1  Демченко Алла Васильевна 

7.  МБОУ СОШ № 1  Кривицкая Юлия Геннадьевна  

8.  МБОУ СОШ № 1 Гей Валентина Павловна 

9.  МБОУ СОШ № 2  Кубасова Ольга Васильевна 

10.  МБОУ СОШ № 2  Грибанова Анна Юрьевна 

11.  МБОУ СОШ № 2  Бронникова Светлана Александровна 

12.  МБОУ СОШ № 3  Лысенко Елена Геннадьевна 

13.  МБОУ СОШ № 3  Чепчугова Татьяна Викторовна 

14.  МБОУ СОШ № 3  Березнева Анна Юрьевна 

15.  МБОУ СОШ № 3  Винокурова Марина Викторовна 

16.  МБОУ СОШ № 3  Мотрич Евгения Анатольевна 

17.  МБОУ лицей № 4  Исаева Людмила Викторовна 

18.  МБОУ лицей № 4  Хирова Александра Леонидовна 

19.  МБОУ лицей № 4  Матвеева Ольга Александровна 

20.  МБОУ лицей № 4  Чуйкова Ольга Юрьевна 

21.  МБОУ лицей № 4  Трескина Светлана Федоровна 

22.  МБОУ лицей № 4  Беляева Марина Александровна 

23.  МБОУ лицей № 4  Бугай Татьяна Валерьевна 

24.  МБОУ лицей № 4  Сорокина Марина Владимировна 

25.  МБОУ лицей № 4  Берловская Наталья Петровна 

26.  МБОУ ООШ № 5  Колиниченко Елена Николаевна 

27.  МБОУ ООШ № 5  Филипчик Марина Петровна 

28.  МБОУ ООШ № 5  Ерещенко Валентина Васильевна 

29.  МБОУ СОШ № 6 Горбатенко Ольга Михайловна 

30.  МБОУ СОШ № 6 Баскакова Наталья Олеговна 



3 

 

31.  МБОУ СОШ № 6 Сушкова Юлия Михайловна 

32.  МБОУ СОШ № 6 Лаврова Маргарита Васильевна 

33.  МБОУ СОШ № 6 Фарсобина Анна Николаевна 

34.  МБОУ СОШ № 6 Чебышева Вера Петровна 

35.  МБОУ СОШ № 6 Кроткова Ольга Андреевна 

36.  МБОУ СОШ № 6 Сушков Михаил Иванович 

37.  МБОУ СОШ № 6 Бондарева Елена Александровна 

38.  МБОУ СОШ № 6 Зяблицкая Екатерина Николаевна 

39.  МБОУ СОШ № 6 Ключик Наталья Владимировна 

40.  МБОУ СОШ № 6 Горбатенко Екатерина Васильевна 

41.  МБОУ СОШ № 6 Шафоростова Ольга Михайловна 

42.  МБОУ СОШ № 6 Скидан Елена Николаевна 

43.  МБОУ СОШ № 6 Кроткова Юлия Викторовна 

44.  МБОУ СОШ № 6 Сенатор Алина Юрьевна 

45.  МБОУ СОШ № 6 Нефедова Лариса Михайловна 

46.  МБОУ СОШ № 7  Искенова Надия Ханатовна 

47.  МБОУ СОШ № 7  Захарова Любовь Алексеевна 

48.  МБОУ СОШ № 7  Смирнова Ольга Александровна 

49.  МБОУ СОШ № 7  Даншов Анатолий Егорович 

50.  МБОУ СОШ № 7  Павловец Юлия Сергеевна 

51.  МБОУ СОШ № 7  Красноярова Светлана Алексеевна 

52.  МБОУ СОШ № 8  Грибова Этери Владимировна 

53.  МБОУ СОШ № 8  Чмиль Анна Юрьевна 

54.  МБОУ СОШ № 8  Гетман Наталья Васильевна 

55.  МБОУ СОШ № 8  Дубовик Юлия Григорьевна 

56.  МБОУ СОШ № 8  Еременко Елена Константиновна 

57.  МБОУ СОШ № 8  Герасименко Светлана Викторовна 

58.  МБОУ СОШ № 8  Прасолова Анна Николаевна 

59.  МБОУ СОШ № 8  Дектярева Виктория Харисовна 

60.  МБОУ СОШ № 8  Домащенко Оксана Васильевна 

61.  МБОУ СОШ № 9 Баранова Ирина Викторовна 

62.  МБОУ СОШ № 9 Ребикова Елена Анатольевна 

63.  МБОУ СОШ № 9 Троцан Людмила Николаевна 

64.  МБОУ СОШ № 9 Абраменко Светлана Федоровна 

65.  МБОУ СОШ № 10 Хомутова Наталья Борисовна 

66.  МБОУ СОШ № 10  Шмат Ольга Федоровна 

67.  МБОУ СОШ № 10  Малышенко Светлана Николаевна 

68.  МБОУ СОШ № 10  Янченко Галина Ивановна 

69.  МБОУ СОШ № 11 Сташенко Илья Степанович 

70.  МБОУ СОШ № 11 Хвостова Любовь Николаевна  

71.  МБОУ СОШ № 11 Мазманова Оксана Зурабовна 

72.  МБОУ СОШ № 11 Дормидонтовна Оксана Сергеевна 

73.  МБОУ СОШ № 11 Джунковская Ксения Анатольевна 

74.  МБОУ ООШ № 13 Федоряка Елена Ивановна 



4 

 

75.  МБОУ ООШ № 13 Рева Ирина Викторовна 

76.  МБОУ гимназия № 14 Лепёшкина Елена Сергеевна 

77.  МБОУ гимназия № 14 Коваленко Зоя Анатольевна 

78.  МБОУ гимназия № 14 Парагульгова Алеся Алексадровна 

79.  МБОУ гимназия № 14 Лукьяненко Ирина Михайловна 

80.  МБОУ гимназия № 14 Гуреева Елена Александровна 

81.  МБОУ гимназия № 14 Дюжикова Елена Владимировна 

82.  МБОУ гимназия № 14 Денисова Ирина Владимировна 

83.  МБОУ гимназия № 14 Артюх Анна Валерьевна 

84.  МБОУ гимназия № 14 Долголенко Елена Витальевна 

85.  МБОУ гимназия № 14 Агибаева Алеся Владимировна 

86.  МБОУ гимназия № 14 Рублева Наталья Владимировна 

87.  МБОУ гимназия № 14 Суворова Анна Юрьевна 

88.  МБОУ гимназия № 14 Буторина Любовь Анатольевна 

89.  МБОУ гимназия № 14 Русакова Елена Сергеевна 

90.  МБОУ гимназия № 14 Савостенко Мария Николаевна 

91.  МБОУ гимназия № 14 Парагулькова Ламара Манолисовна 

92.  МБОУ гимназия № 14 Куратова Анна Михайловна 

93.  МБОУ гимназия № 14 Крючкова Наталья Васильевна 

94.  МБОУ гимназия № 14 Кирилова Елена Петровна 

95.  МБОУ гимназия № 14 Третьякова Марина Альбертовна 

96.  МБОУ гимназия № 14 Радион Надежда Александровна 

97.  МБОУ гимназия № 14 Мякинина Ирина Викторовна 

98.  МБОУ гимназия № 14 Сухорукова Ирина Вячеславовна 

99.  МБОУ гимназия № 14 Бруславцева Елена Павловна 

100.  МБОУ гимназия № 14 Пивовар Светлана Александровна 

101.  МБОУ гимназия № 14 Смирнова Наталья Васильевна 

102.  МБОУ гимназия № 14 Тутаева Наталья Владимировна 

103.  МБОУ гимназия № 14 Вакулина Наталья Владимировна 

104.  МБОУ гимназия № 14 Некипелова Наталья Владимировна 

105.  МБОУ гимназия № 14 Гончарова Наталья Владимировна 

106.  МБОУ гимназия № 14 Сокол Елена Дмитриевна 

107.  МБОУ гимназия № 14 Михайличенко Светлана Валерьевна 

108.  МБОУ СОШ № 15  Ермилова Людмила Васильевна 

109.  МБОУ СОШ № 15 Костева Оксана Станиславовна 

110.  МБОУ СОШ № 15 Павлов Владимир Нилович 

111.  МБОУ СОШ № 15 Олейник Наталья Николаевна 

112.  МБОУ СОШ № 15 Дорошкова Ирина Анатольевна 

113.  МБОУ СОШ № 17 Ескина Валентина Владимировна 

114.  МБОУ СОШ № 17 Ивашкина Светлана Васильевна 

115.  МБОУ СОШ № 17 Цветкова Наталья Васильевна 

116.  МБОУ СОШ № 17 Дергунская Светлана Вениаминовна 

117.  МБОУ СОШ № 17 Скорнякова Екатерина Владимировна 

118.  МБОУ СОШ № 17 Березка Наталья Михайловна 



5 

 

119.  МБОУ ООШ №18 Мазалова Татьяна Савельевна 

120.  МБОУ ООШ №18 Фёдорова Екатерина Сергеевна 

121.  МБОУ ООШ №18 Гуденко Наталья Сергеевна 

122.  МБОУ ООШ №18 Кухарская Юлия Александровна 

123.  МБОУ ООШ №18 Михайленко Юлия Геннадьевна 

124.  МБОУ СОШ № 19  Ахрамчук Наталья Юрьевна 

125.  МБОУ СОШ № 19  Карина Ирина Николаевна  

126.  МБОУ СОШ № 19  Кипке Татьяна Владимировна 

127.  МБОУ СОШ № 19 Павликова Елена Юрьевна 

128.  МБОУ СОШ № 20  Караева Галина Бозорховна 

129.  МБОУ СОШ № 20  Симоненко Ольга Ивановна 

130.  МБОУ СОШ № 20  Вашибабина Лариса Ренатовна 

131.  МБОУ СОШ № 20  Вашибабин Эдуард Валентинович 

132.  МБОУ СОШ № 20  Трофимова Надежда Леонидовна 

133.  МБОУ СОШ № 20  Орлова Марина Михайловна 

134.  МБОУ СОШ № 21  Уймина Любовь Сергеевна 

135.  МБОУ СОШ № 21  Александрова Елена Владимировна 

136.  МБОУ СОШ № 21  Финько Наталья Александровна 

137.  МБОУ СОШ № 21  Максименко Наталья Сергеевна 

138.  МБОУ СОШ № 21  Гордиенко Елена Семеновна 

139.  МБОУ СОШ № 21  Победенная Ольга Михайловна 

140.  МБОУ СОШ № 21  Митченкова Анна Александровна 

141.  МБОУ СОШ № 22  Шама Светлана Анатольевна 

142.  МБОУ СОШ № 22  Куницына Яна Николаевна 

143.  МБОУ СОШ № 22  Яценко Ольга Александровна 

144.  МБОУ СОШ № 22  Гриценко Олеся Геннадьевна 

145.  МБОУ СОШ № 22  Соколова Наталья Николаевна 

146.  МБОУ СОШ № 22  Солодкова Ольга Петровна 

147.  МБОУ СОШ № 22  Ярославцева Ольга Валерьевна 

148.  МБОУ СОШ № 22  Кухта Галина Анатольевна 

149.  МБОУ СОШ № 22  Макарова Мария Александровна 

150.  МБОУ СОШ № 22  Татаркова Татьяна Николаевна 

151.  МБОУ СОШ № 22  Коваленко Юлия Николаевна 

152.  МБОУ СОШ № 22  Бутина Наталья Александровна 

153.  МБОУ СОШ № 23  Алексеева Галина Владимировна 

154.  МБОУ СОШ № 23  Вольнова Галина Александровна 

155.  МБОУ СОШ № 23  Емельянова Анна Александровна 

156.  МБОУ СОШ № 24 Лубинец Татьяна Владимировна 

157.  МБОУ СОШ № 24 Трубнякова Светлана Игоревна 

158.  МБОУ СОШ № 24 Шахбазян Артак Овикович 

159.  МБОУ СОШ № 24 Цибко Алексей Николаевич 

160.  МБОУ СОШ № 24  Ульмасов Евгений  Петрович 

161.  МБОУ СОШ № 24 Телепняк Наталья  Анатольевна  

162.  МБОУ СОШ № 25 Варварич Ольга Григорьевна 



6 

 

163.  МБОУ СОШ № 25 Крупина Алеся Александровна 

164.  МБОУ СОШ № 25 Атанов Владимир Александрович 

165.  МБОУ СОШ № 25 Полиевец Ольга Викторовна 

166.  МБОУ СОШ № 25 Колесник Юлия Михайловна 

167.  МБОУ СОШ № 25 Зубкова Светлана Николаевна 

168.  МБОУ СОШ № 25 Чернодырка Марина Владимировна 

169.  МБОУ СОШ № 25 Тимошенко Анна Ивановна 

170.  МБОУ СОШ № 25 Семенова Юлия Сергеевна 

171.  МБОУ СОШ № 25 Романенко Светлана Николаевна 

172.  МБОУ ООШ № 26 Шишкина Марина Викторовна 

173.  МБОУ ООШ № 26 Ерикова Марина Владимировна 

174.  МБОУ ООШ № 26 Ерикова Наталья Владимировна 

175.  МБОУ ООШ № 26 Посухова Светлана Александровна 

176.  МБОУ ООШ № 26 Шамшура Галина Ивановна 

177.  МБОУ ООШ № 26 Болюх Екатерина Григорьевна 

178.  МБОУ ООШ № 26 Ломова Валентина Васильевна 

179.  МБОУ ООШ № 26 Щенова Елена Николаевна 

180.  МБОУ ООШ № 26 Голик Ольга Юрьевна 

181.  МБОУ ООШ № 26 Гулак Наталья Николаевна 

182.  МБОУ ООШ № 26 Чернышова Марина Владимировна 

183.  МБОУ ООШ № 26 Давиденко Алена Сергеевна 

184.  МБОУ ООШ № 26 Давтян Инесса Владимировна 

185.  МБОУ ООШ № 26 Солошенко Вера Владимировна 

186.  МБОУ ООШ № 26 Буйло Валентина Александровна 

187.  МБОУ ООШ № 26 Фартушняя Анна Алексеевна 

188.  МБОУ ООШ № 26 Ничепуренко Елена Александровна 

189.  МБОУ ООШ № 26 Хисамова Лилия Ирековна 

190.  МБОУ ООШ № 26 Бобырина Светлана Васильевна 

191.  МБОУ ООШ № 26 Феоктистова Светлана Витальевна 

192.  МБОУ ООШ № 26 Кругякова Анна Михайловна 

193.  МБОУ ООШ № 26 Котельва Галина Стефановна 

194.  МБОУ ООШ № 26 Карасёва Ольга Вячеславовна 

195.  МБОУ ООШ № 26 Гармаш Вера Григорьевна 

196.  МБОУ ООШ № 26 Цвиринько Наталья Феликсовна 

197.  МБОУ ООШ № 26 Гречина Елена Викторовна 

198.  МБОУ СОШ № 27 Мильо Наталья Николаевна 

199.  МБОУ СОШ № 27 Николайченко Татьяна Анатольевна 

200.  Управление образованием 

АМО Ейский район 

Фефелова Татьяна Александровна 

201.  Управление образованием 

АМО Ейский район 

Мельник Юлия Валерьевна 

202.  Управление образованием 

АМО Ейский район 

Донченко Виктория Евгеньевна 

203.  Управление образованием 

АМО Ейский район 

Сухорукова Татьяна Владимировна 



7 

 

204.  МКУ «Информационно-

методический центр 

системы образования 

Ейского района» 

Гришко Галина Петровна 

205.  МКУ «Информационно-

методический центр 

системы образования 

Ейского района» 

Быстрицкая Олеся Станиславовна 

206.  МКУ «Информационно-

методический центр 

системы образования 

Ейского района» 

Одеяненко Ирина Алексеевна 

207.  МКУ «Информационно-

методический центр 

системы образования 

Ейского района» 

Демьянчук Ольга Викторовна 

208.  МКУ «Информационно-

методический центр 

системы образования 

Ейского района» 

Кононова Наталья Александровна 

209.  МКУ «Информационно-

методический центр 

системы образования 

Ейского района» 

Даньшина Антонина Николаевна 

210.  МКУ «Информационно-

методический центр 

системы образования 

Ейского района» 

Воеводина Яна Александровна 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

начальника управления                                                                       Д.В.Деревянко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


